
11 de Dezembro de 2019 - ANO - XVIII. Nº 1840 - Pág  01 a 04

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

PORTARIAS
PORTARIA Nº 60, de 02 de Dezembro de 2019. O PRESIDENTE DA
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

RESOLVE: 1.
CONCEDER

25% ( vinte e cinco por cento)

2.
CARLOS AUGUSTO CAVALCANTE CUNHA - Presidente da
Autarquia Municipal de Trânsito. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 60/19 REFERENTE AO
ADICIONALNOTURNO

no uso de
suas atribuições legais que lhe confere os arts. 9º e 26 da Lei Nº 1.459, de 10
de Abril de 2002; ainda o art. 129 da Lei
Complementar Nº 01, de 23 de Dezembro de 2009, que dispõe sobre a
Gratificação de Adicional por Trabalho Noturno;

aos Agentes Municipais de Trânsito constantes do anexo
único, gratificação com o acréscimo de
sobre a hora diurna para o Adicional por Trabalho Noturno desempenhados
no mês de Novembro de 2019. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Nº Mat. Nome dos Servidores AD. NOT.
01 51934 Adaberon Martins Moreira 21
02 13953 Adriano Araújo Magalhães 49
03 39743 Alex Diniz Gonçalves Silva 42
04 12408 André do Nascimento Josino 56
05 12409 André Pinheiro de Lima 56
06 12411 Anderson Forte de Menezes 49
07 15301 Antonino da Silva Calisto Filho 56
08 39835 Carlos Fernandes Castro Silva 35
09 39839 Carlos Silva Correa 49
10 51926 Cícero Douglas Nascimento de Abreu 56
11 13948 Daniel Marcondes Araújo 56
12 39842 Darlan Luis Moreira da Costa 49
13 51931 Érico Gustavo Matias Gois 42
14 55338 Ermando Mesquita Soares 49
15 39845 Ezequiel da Silva Morais 42
16 51928 Fabiano Pereira da Silva Gomes 07
17 55337 Fernando Oliveira de Araújo 56
18 55336 Flávio Marcelo Vieira Alves 42
19 55335 Francisca Marcileide da Silva Fereira 35
20 51924 Francisco Cícero Martins da Rocha 49
21 12419 Francisco Djalma Santos da Silva 42
22 55334 Francisco Edilberto Rodrigues de Farias 49
23 55333 Francisco Eliomar Melo 14
24 39847 Francisco Erico Gomes Siqueira 42
25 39848 Francisco Sérgio da Rocha G. Junior 35
26 51936 Francisco Thiago Sales Rocha 42
27 39850 Helder das Chagas Vieira 35
28 12424 Irlene da Silva Xavier 35
29 39852 Israel Allen de Souza Girão 42
30 39854 Ítalo Oliveira Lima 42
31 47745 João Vicente Gonçalves de Lima 56
32 39864 Jafer Daltro Pompeu Júnior 56
33 15298 Joheldes Sousa da Silva 49
34 13937 Jonh Silas da Silva Nascimento 28
35 12429 José Laércio Rocha Santos 49
36 55331 José Washington Loiola 42
37 13935 Karmem Desiree Pinheiro Martins 56
38 13946 Leonardo Araújo Magalhães 49
39 12436 Marcelo Araújo Fonteles 47
40 55339 Manoel Fernandes Ventura Neto 49
41 55329 Marcos Antônio Moreira do Nascimento 14
42 51935 Mieli de Goes Barros 21
43 51930 Miria Nascimento da Silva 49

44 13933 Mirislândia Salmito Campos 14
45 12444 Naiana Paula de Azevedo Pontes 35
46 51932 Patrícia Henrique Mota 42
47 51927 Patrícia Mara Dantas da Rocha 49
48 55342 Rafael Caminha Jerônimo 42
49 39874 Rogerson Heraclito Gomes Ferreira 42
50 55341 Rômulo Fernandes Lima 56
51 39876 Sidney Souza de Almeida 56
52 39877 Tárcila Santiago Vasconcelos 14
53 55344 Thiago Marcolino Patrício de Oliviera 21
54 55343 Thiago Coelho Costa 56
55 39878 Thiago Rômulo Lima Lucas 42
56 39879 Tiago Lacerda Maciel 49
57 15299 Tito Tavares Cavalcanti Júnior 56
58 55345 Wesley José Pereira Rodrigues 42

PORTARIA Nº 61, de 02 de Dezembro de 2019. O PRESIDENTE DA
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º
CONCEDER

Art. 2º CARLOS
AUGUSTO CAVALCANTE CUNHA - Presidente da Autarquia
Municipal de Trânsito. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº61/19 REFERENTE AO
SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO

no uso
de suas atribuições legais que lhe confere os arts. 9º e 26 da Lei Nº 1.459,
de 10 de Abril de 2002; ainda o art. 117 da Lei
Complementar Nº 01, de 23 de Dezembro de 2009, que dispõe sobre a
Gratificação por Serviço Extraordinário;

aos Agentes Municipais de Trânsito constantes do anexo
único, gratificação de 50% (cinqüenta por cento) em relação à hora para os
Serviços Extraordinários desempenhados durante o mês de Novembro de
2019. Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se.

Nº Mat. Nome dos Servidores Horas extras
01 51934 Adaberon Martins Moreira 40
02 13953 Adriano Araújo Magalhães 40
03 39743 Alex Diniz Gonçalves Silva 40
04 12408 André do Nascimento Josino 40
05 12409 André Pinheiro de Lima 40
06 51933 Antonio Anderson Lopes Barreto 40
07 15301 Antonino da Silva Calisto Filho 40
08 39835 Carlos Fernandes Castro Silva 40
09 39839 Carlos Silva Correa 40
10 51926 Cícero Douglas Nascimento de Abreu 40
11 13948 Daniel Marcondes Araújo 40
12 39842 Darlan Luis Moreira da Costa 40
13 51931 Érico Gustavo Matias Gois 40
14 39845 Ezequiel da Silva Morais 40
15 51928 Fabiano Pereira da Silva Gomes 40
16 55337 Fernando Oliveira de Araújo 40
17 55336 Flávio Marcelo Vieira Alves 40
18 12419 Francisco Djalma Santos da Silva 40
19 55335 Francisca Marcileide da Silva Ferreira 40
20 51924 Francisco Cícero Martins da Rocha 40
21 55334 Francisco Edilberto Rodrigues de Farias 40
22 55333 Francisco Eliomar Melo 40
23 39847 Francisco Erico Gomes Siqueira 40
24 39848 Francisco Sérgio da Rocha G. Junior 40
25 51936 Francisco Thiago Sales Rocha 40
26 39850 Helder das Chagas Vieira 40
27 12424 Irlene da Silva Xavier 40
28 39852 Israel Allen de Souza Girão 40
29 39854 Ítalo Oliveira Lima 40
30 47745 João Vicente Gonçalves de Lima 40
31 15298 Joheldes Sousa da Silva 40
32 39864 Jafer Daltro Pompeu Júnior 40
33 13937 Jonh Silas da Silva Nascimento 40
34 12429 José Laércio Rocha Santos 40



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Dezembro de 2019 - Nº 1840

35 55330 Josinaldo de Vasconcelos 40
36 13946 Leonardo Araújo Magalhães 40
37 12436 Marcelo Araújo Fonteles 40
38 55953 Maria Lucia da Costa Vale 40
39 55339 Manoel Fernandes Ventura Neto 40
40 55329 Marcos Antônio Moreira do Nascimento 40
41 51930 Miria Nascimento da Silva 40
42 13933 Mirislândia Salmito Campos 40
43 12444 Naiana de Paula Azevedo Pontes 40
44 51932 Patrícia Henrique Mota 40
45 51927 Patrícia Mara Dantas da Rocha 40
46 55342 Rafael Caminha Jerônimo 40
47 39874 Rogerson Heraclito Gomes Ferreira 40
48 55341 Rômulo Fernandes Lima 40
49 39876 Sidney Souza de Almeida 40
50 39877 Tárcila Santiago Vasconcelos 40
51 55343 Thiago Coelho Costa 40
52 55344 Thiago Marcolino Patrício de Oliveira 40
53 39878 Thiago Rômulo Lima Lucas 40
54 39879 Tiago Lacerda Maciel 40
55 15299 Tito Tavares Cavalcanti Júnior 40
56 55345 Wesley José Pereira Rodrigues 40

PORTARIA Nº 62/2019.

Art.1º. DESIGNAR

, a saber:

MEMBROS

Carlos Augusto Cavalcante Cunha, Presidente
da Autarquia Municipal de Trânsito de Caucaia, no uso de suas
atribuições legais, e considerando a Lei Federal Nº 8666/93, combinado
com a Lei Orgânica do Município, RESOLVE: os
membros para constituição da subcomissão técnica para análise e
julgamento das prova de conceito no processo licitatório N°
2019.09.23.002

VICTOR DE ALMEIDA BARRETO MATRICULA Nº 34888
JOSÉ AMÉRICO RIBEIRO JÚNIOR CREA 9316-D/CE
CARLOS SIDNEY GOMES DA SILVA MATRICULA Nº 69891

Art. 2º.

Art. 3º.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Os respectivos membros podem emitir e assinar parecer técnico
isoladamente ou conjuntamente. O parecer dar-se-á do seguinte
julgamento. Validade até 31 de dezembro de 2019, esta portaria
entrará em vigor da data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA, em 09 de
dezembro de 2019. CARLOS AUGUSTO CAVALCANTE CUNHA -
Presidente daAutarquia de Trânsito.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA
PORTARIA Nº 290, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019. CONCEDE
diárias para viagem à servidora VILALBA CARLOS LIMA
MARTINS BEZERRA, ocupante do cargo de provimento em
comissão de COORDENADORA DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À
SAÚDE. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA
PREFEITURADE CAUCAIA

CONSIDERANDO

RESOLVE Art. 1º. CONCEDER VILALBA
CARLOS LIMA MARTINS BEZERRA matrícula nº 62089, CPF nº
454.559.023-34
COORDENADORA DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE
Referência: CCASS-1

R$ 100,00
(cem reais) R$ 400,00 (quatrocentos reais)

, no uso das atribuições que lhe conferem
o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados o
art. 6º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

o estabelecido no art. 1º, do Decreto nº 544, de 19 de
fevereiro de 2014, que regulamenta pagamento de diárias de viagens para
servidores; : à servidora

,
, ocupante do cargo de provimento em comissão de

,
, integrante da estrutura organizacional da

Secretaria Municipal de Saúde; 04 (quatro) diárias no valor de
ao dia, perfazendo o total de ,

para fazer face às despesas com viagem, trecho: Fortaleza –



Brasília/Brasília - Fortaleza, para participar do
, que será realizado nos dias . As despesas decorrentes desta

Portaria correrão à conta da Dotação Orçamentária nº 0621.10.122.0161.2022 – Elemento de Despesa nº 3.3.90.14.00. . Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação. , em 02 de dezembro de 2019.

“SEMINÁRIO DA PLANIFICAÇÃO DE ATENÇÃO À SAÚDE PELO CONASS – CONSELHO
NACIONAL DE SECRETÁRIOS DE SAÚDE” 09, 10, 11 e 12 de dezembro de 2019 Art. 2º.

Art. 3º
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES -

Secretário Municipal de Saúde. DE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.MARCUS MOTA

NOME COMPLETO DO CANDIDATO CPF CARGO / FUNÇÃO RESULTADO FINAL STATUS DEFICIENTE
WALLISSON BREUNER LOPES PINTO 072.840.933-07 GARI SUBSTITUTO 22 CADASTRO DE RESERVA N
FRANCISCO TEIXEIRA OLIVEIRA 058.028.803-09 GARI SUBSTITUTO 22 CADASTRO DE RESERVA N
ANTONIO FABIO BARROS ARAGAO 075.164.863-96 GARI SUBSTITUTO 22 CADASTRO DE RESERVA N
CARLOS HENRIQUE GOMES MARQUES 614.502.143-80 GARI SUBSTITUTO 22 CADASTRO DE RESERVA N
CRISTIANO DE SOUSA FERREIRA 779.710.863-34 GARI SUBSTITUTO 22 CADASTRO DE RESERVA N

ANEXO I
LISTA DE CONVOCADOS DA SECRETARIA DE PATRIMONIO, SERVIÇOS PUBLICOS E TRANSPORTE

*Dia de comparecimento para assinatura dos contratos - 09, 10 de Dezembro de 2019

SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE

CONVOCAÇÃO

PORTARIA

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO -EDITAL Nº 02/2019. O MUNICÍPIO DE CAUCAIA - CEARÁ, através
da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, vem publicar a
CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 02/2019,

Caucaia-CE, 06 de Dezembro de 2019. LUCIANA NARA
SARAIVADEAMORIM - SECRETARIADEADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇAURBANAE CIDADANIA.

de acordo com o anexo I. Os convocados para
contratação deverão comparecer na respectiva Secretaria nas datas abaixo relacionadas.

PORTARIA Nº 65, de 09 de Dezembro de 2019. O SECRETARIO DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE,

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER

25% ( vinte e cinco por cento)
Novembro de 2019 Art. 2º

Art. 3º FRANCISCO
DE ASSIS MEDEIRO SILVA - Secretario de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE -
Secretario Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 65, REFERENTE AO ADICIONAL NOTURNO.

no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V, parágrafo único da Lei Orgânica do Município de
Caucaia; ainda o art. 109 da Lei Complementar Nº 001/2009, inciso X, e no art. 129, §1º e §2º da suscitada Lei Complementar, que
dispõe sobre a Gratificação de Adicional por Trabalho Noturno; aos servidores de cargo Auxiliar Operacional constantes
do anexo único, gratificação com o acréscimo de sobre a hora Noturno desempenhado, compreendido entre as 22:00hs de um
dia, as 05:00hrs do dia seguinte, no mês de – . As despesas decorrentes desta Portaria, correrão à conta da dotação própria desta
Instituição, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nº Matricula Servidor Horas
01 35258 Antônio Hamilton da Silva de Assis 105
02 35262 Francisco Sergio de Araújo Firmino 105
03 34934 Jose Heronides Gomes de Sousa 105

TOTAL 315

FRANCISCO DE ASSIS MEDEIRO SILVA - Secretario de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretario Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

Portaria Nº 572/2019, 10 DE DEZEMBRO DE 2019. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E
TECNOLOGIA

RESOLVE: Art. 1º EXONERAR,
JOSEFAMARIA

PAULINO RODRIGUES

,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo

Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143,
inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro
de 2013; nos termos do art. 45 da
Lei Complementar nº. 01, de 23/12/2009, a servidora

, matrícula: 62278, ocupante do cargo

a

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA

URBANA E CIDADANIA

PORTARIAS

comissionado de SECRETÁRIO ESCOLAR E, simbologia NGE-
10A, lotada na EscolaBelo Monte,

em 10 de
dezembro de 2019.

,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo

Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143,
inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de

a partir de 02 de dezembro de
2019. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE,

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária
Municipal de Administração, Recursos Humanos, Segurança
Urbana e Cidadania.

Portaria Nº 573/2019, 10 DE DEZEMBRO DE 2019. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E
TECNOLOGIA

a

PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Dezembro de 2019 - Nº 1840



dezembro de 2013; nos termos
do art. 45 da Lei Complementar nº. 01, de 23/12/2009, a servidora

, matrícula: 73147,
ocupante do cargo comissionado de SECRETÁRIO ESCOLAR C,
simbologia NGE-08, lotada na Escola Alice Moreira de Oliveira,

em 10 de dezembro de 2019.

o (a) servidor (a) , para
ocupar cargo de provimento em Comissão de Coordenador
Pedagógico D, referência NGE-06.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo,
nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo
único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do
Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. a
Lei Complementar nº 24, de 09 de março de 2015; :

o (a) servidor (a)

, criado de acordo com Art. 9º da
Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentado
pelo Decreto nº 1.045, de 01 de julho de 2019,

. As despesas decorrentes da execução
desta Portaria correrão à conta da dotação própria desta Secretaria,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.

,
em 10 de dezembro de 2019.

o (a) servidor (a)
, para ocupar cargo de provimento em Comissão de

Secretário Escolar B, referência NGE-08A.
, no

uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder
Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea ,
parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c
art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.

a Lei Complementar nº 24, de 09 de março de
2015; : o (a) servidor (a)

,

, criado de acordo com Art. 9º da Lei Complementar n.° 11, de
27 de janeiro de 2014, regulamentado pelo Decreto nº 1.045, de 01 de
julho de 2019, . As
despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta da
dotação própria desta Secretaria, consignada no vigente orçamento
do Poder Executivo Municipal.

, em 10 de
dezembro de 2019.

RESOLVE: Art. 1º EXONERAR,

FRANCISCA LEIDIANE DA COSTA SOUSA

a
partir de 06 de dezembro de 2019. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-
SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - CE, CAMILA
BEZERRA COSTA DA SILVA - Secretária Municipal de
Educação, Ciência e Tecnologia. LUCIANA NARA SARAIVA
DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração,
Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 574, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019.
NOMEAR, LUCILENE ROCHA SANTOS

ASECRETÁRIAMUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA

CONSIDERANDO
RESOLVE Art.

1º NOMEAR, LUCILENE ROCHA SANTOS,
para ocupar cargo de provimento em Comissão de
SECRETARIO ESCOLAR C, referência NGE-08, lotada na
Escola Alice Moreira de Oliveira

a partir de 06 de
dezembro de 2019. Art. 2º

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE
DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E
TECNOLOGIA CAMILA
BEZERRA COSTA DA SILVA - Secretária Municipal de
Educação, Ciência e Tecnologia. LUCIANA NARA SARAIVA
DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração e
Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 575, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019.
NOMEAR, JOSEFA MARIA PAULINO
RODRIGUES

A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA

CONSIDERANDO
RESOLVE Art. 1º NOMEAR, JOSEFA

MARIA PAULINO RODRIGUES para ocupar cargo de
provimento em Comissão de SECRETÁRIO ESCOLAR B,
referência NGE-08A, lotada na Escola Rita de Cássia Brasileiro
Pontes

a partir de 03 de dezembro de 2019. Art. 2º

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE. GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária
Municipal de Administração e Recursos Humanos, Segurança
Urbana e Cidadania.

a

a

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 11 DE DEZEMBRO DE 2019 - ANO XVIII Nº 1840

PORTARIA Nº 576, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019.
NOMEAR, LILIAN DA SILVA MACIEL
RAMALHO

A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA

CONSIDERANDO
RESOLVE Art. 1º NOMEAR, LILIAN DA

SILVA MACIEL RAMALHO, para ocupar cargo de provimento
em Comissão de COORDENADOR PEDAGÓGICO D,
referência NGE-06, lotada na Escola Unifan

a partir
de 02 de dezembro de 2019. Art. 2º

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA - Secretária Municipal
de Educação, Ciência e Tecnologia. LUCIANA NARA SARAIVA
DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração e
Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

o (a) servidor (a)
, para ocupar cargo de provimento em Comissão de

Coordenador Pedagógico D, referência NGE-06.
, no

uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder
Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea ,
parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c
art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.

a Lei Complementar nº 24, de 09 de março de
2015; : o (a) servidor (a)

, criado de acordo com
Art. 9º da Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014,
regulamentado pelo Decreto nº 1.045, de 01 de julho de 2019,

. As despesas decorrentes da
execução desta Portaria correrão à conta da dotação própria desta
Secretaria, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal.

,
em 10 de dezembro de 2019.

a

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
C A U C A I A - E X T R AT O D E P U B L I C A Ç Ã O -
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2019.12.10.002 -

NEXIGIBILIDADE

FAVORECIDO: SOLTEIRÕES DO FORRÓ GRAVAÇÕES E
EDIÇÕES MUSICAIS LTDA (ZÉ CANTOR)

AVISO DE LICITAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE
LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.12.09.001 – A
Comissão de Pregão

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº
2019.12.09.001

Ordenador de Despesas da Secretaria do Turismo e Cultura do
Município de Caucaia /CE, em cumprimento à ratificação, faz
publicar o extrato resumido do processo de I do
processo em epígrafe, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE SHOW
ARTÍSTICO DA BANDA "SOLTEIROES DO FORRÓ (ZÉ
CANTOR)" QUE OCORRERÁ NO DIA 19 DE DEZEMBRO DE
2019, DESTINADO AO EVENTO ANUNCIO DO PACOTE DE
NATAL 2019 DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE.

. VALOR TOTAL
DE: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Caput e inciso III, do artigo 25 e parágrafo único do art. 26,
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de
INEXIGIBILIDADE emitida e RATIFICADA pelo Secretário de
Turismo e Cultura do Município de Caucaia. Paulo de Tarso
Magalhães Guerra, Caucaia/CE, 10 de dezembro de 2019.

da Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada
na Av. Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade através da Pregoeira
Thaisa Maria Silva, torna público que se encontra à disposição dos
interessados o

, cujo objeto é aAQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS
E DERIVADOS DO PETRÓLEO PARA ABASTECIMENTO DA
FROTA DE MÁQUINAS E VEÍCULOS DAS DIVERSAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE, que se realizará no dia 20 de dezembro de 2019
( , às . Referido EDITAL poderá ser adquirido no
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de
expediente ao público de 08:00 as 12:00 horas ou pelo portal do TCM-
CE: . Caucaia/CE, 09 de
dezembro de 2019. Pregoeira.

20/12/2019) 15:00h

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS


